



Zmluva o dielo č. 13086

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov ako výsledok podprahovej zákazky v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Na jednej strane : Slovenská republika - Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky
Sídlo: Lazovná 63, 974 01 Banská Bystrica
IČO: 42499500
Štatutárny orgán: Ing. František Imrecze, prezident finančnej správy
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Č. účtu: 7000437837/8180
(ďalej aj „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

na strane druhej: H B H, a.s.
Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica:
IČO: 316 179 13
DIČ: 2020440015
IČ DPH: SK2020440015
Štatutárny orgán: Ing. Igor Strempek, generálny riaditeľ
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
č. účtu: 4008508421/7500
Číslo tel.: +421 42 432 6334
Číslo faxu: +421 42 432 6296
E-mail: hbh@hbh.sk
Zapísaný v: OR OS Trenčín
Číslo zápisu: oddiel Sa, vložka 257/R

(ďalej aj „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare).

(spoločne ďalej aj „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare)

II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa vyhotoví dielo - rekonštrukciu strechy stavby, ktorá technicky tvorí jednu budovu, pričom dielo spoločne nesie názov predmetu zákazky:

„CÚ Žilina, rekonštrukcia strechy – administratívna budova a sklad“

a pozostáva z dvoch častí, označených názvami investičných akcií objednávateľa ako verejného obstarávateľa zákazky, a to:

časť A) „CÚ Žilina, rekonštrukcia strechy – administratívna budova“
časť B) „CÚ Žilina, rekonštrukcia strechy - sklad“.

Podrobná špecifikácia diela a jeho častí je uvedená v Prílohách č. 1 až 3, ktoré tvoria súčasť tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa bodu 1. - stavebné rekonštrukčné práce na existujúcom objekte administratívnej budovy a skladu Colného úradu Žilina, Pri cintorine 36, Žilina, ktoré technicky tvoria jednu budovu, v rozsahu:
 - a) podmienok uvedených v tejto zmluve,
 - b) výzvy na predkladanie ponúk objednávateľa (ako verejného obstarávateľa) zo dňa 3.6.2013 a Súťažných podkladov na obstaranie predmetu zákazky z 3.6.2013, ktorými disponujú obidve zmluvné

strany, pričom zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy výslovne prehlasuje, že mu je obsah výzvy na predkladanie ponúk zo dňa 3.6.2013 a Súťažných podkladov na obstaranie predmetu zákazky z 3.6.2013 známy a bude sa nimi pri plnení tejto zmluvy riadiť.

- c) ocenených položkovitých výkazov výmer (ďalej aj „zmluvný rozpočet“), ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1
 - d) projektových dokumentácií stavby, samostatne spracovaných na časti A) a B) diela - ktorými disponujú obidve zmluvné strany, a ktoré sú Prílohami č. 2 a 3 tejto zmluvy
 - e) právoplatných právnych aktov príslušného stavebného úradu k realizácii a záväzných stanovísk a požiadaviek dotknutých orgánov a organizácií,
 - f) platných právnych predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu zmluvy,
 - g) požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradách (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.
3. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané a prevzaté zmluvné dielo, resp. za jeho riadne vykonanú a prevzatú časť, zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a vlastné nebezpečenstvo a s náležitou odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za spôsobenú škodu (vrátane škody spôsobenej osobami, ktoré sa podieľajú na plnení predmetu zmluvy). Zhotoviteľ vyhlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škody spôsobené pri výkone predmetu svojej činnosti. Túto skutočnosť preukáže najneskôr v deň odovzdania a prevzatia staveniska príslušným dokladom - platnou poistnou zmluvou o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú podnikateľom alebo jej osvedčenou kópiou s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania zmluvy o dielo a potvrdením o zaplatení poistenia minimálne na obdobie vykonania diela, v zmysle čl. III. tejto zmluvy. V deň odovzdania a prevzatia staveniska zároveň zhotoviteľ predloží objednávateľovi Harmonogram vecného, časového a finančného plnenia zmluvy, ktorý sa odovzdaním stáva Prílohou č. 4 k tejto zmluve (ďalej len „Harmonogram“). Nepredloženie platnej poistnej zmluvy na poistenie zodpovednosti za škody spôsobené pri výkone predmetu svojej činnosti spolu s potvrdením o zaplatení poistného alebo Harmonogramu v deň odovzdania a prevzatia staveniska sa na účely tejto zmluvy považuje za bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom.
5. Na účely plnenia tejto zmluvy sa pod pojmom „oprávnení zástupcovia zmluvných strán“ alebo „oprávnené osoby zmluvných strán“, ako aj „oprávnení zástupcovia“ alebo „oprávnené osoby“ objednávateľa alebo zhotoviteľa (vo všetkých gramatických tvaroch), rozumejú zamestnanci objednávateľa a zhotoviteľa, ktorých oprávnenie konať, resp. vykonávať a zabezpečovať činnosti potrebné pre účelné a úspešné plnenie predmetu tejto zmluvy, vyplýva najmä z ich pracovnej náplne alebo z pracovného zaradenia, prípadne z opisu pracovnej činnosti, z príslušných interných riadiacich aktov zamestnávateľa alebo z osobitného písomného poverenia. Oprávneným zástupcom zmluvnej strany môže byť v osobitných alebo odôvodnených prípadoch aj iná osoba, než zamestnanec, ak má k zmluvnej strane preukázateľne iný právny vzťah. Oprávnení zástupcovia (resp. oprávnené osoby) zmluvných strán sú oprávnení v medziach a na účely plnenia tejto zmluvy konať za zmluvné strany aj v prípadoch, keď ustanovenie zmluvy priamo na oprávneného zástupcu (oprávnenú osobu) neodkazuje, ale konanie takejto osoby za zmluvnú stranu je vzhľadom na rozsah a povahu úkonu obvyklé a oprávnený zástupca (oprávnená osoba) tým neprekročí rozsah svojho oprávnenia. Zmluvné strany sa zaväzujú pre účely plnenia tejto zmluvy riadne a včas, vzájomne si preukázateľným spôsobom oznámiť, kto a v akom rozsahu (resp. v akej pozícii či funkcii) koná za zmluvnú stranu.

III. Termín vykonania diela a podmienky realizovania

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje celé dielo, to znamená časť A) a časť B) podľa čl. II. bod 1 tejto zmluvy, vykonať a odovzdať v lehote do **19 kalendárnych dní**, pričom začiatkom realizácie diela je deň odovzdania staveniska zhotoviteľovi.
- Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko (pre obe časti diela) v jednom termíne, dohodnutom oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán, najneskôr však do 14-tich kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy o dielo, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať, ak tomu nebudú brániť žiadne objektívne prekážky, najmä nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by znemožňovali začatie vykonávania prác podľa zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bezdôvodne odmietne stavenisko prevziať, môže objednávateľ jednostranne odstúpiť od zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska bude vyhotovený Záznam z odovzdania a prevzatia staveniska, podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

2. Zhotoviteľ je povinný pri vyhotovovaní diela a jeho častí postupovať podľa Harmonogramu.
3. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré ovplyvňujú technológiu postupu prác alebo iných podmienok, ktoré nemajú vplyv na predmet zmluvy, sa lehota vykonania diela môže predĺžiť alebo skrátiť najviac o 15 dní bez potreby uzatvorenia dodatku k zmluve. Takáto zmena bude zmluvnými stranami dohodnutá formou zápisu z kontrolného dňa alebo v stavebnom denníku, ktorého súčasťou bude aj aktualizovaný Harmonogram vypracovaný zhotoviteľom a odsúhlasený objednávatelom.
4. V prípade skrátenia, alebo predĺženia lehoty výstavby, na ktoré sa nevzťahuje bod 3., bude zmena lehoty výstavby dohodnutá zmluvnými stranami formou písomného dodatku, ktorého súčasťou bude aj aktualizovaný Harmonogram vypracovaný zhotoviteľom a odsúhlasený objednávatelom.
5. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bude mať vplyv na realizáciu predmetu zmluvy s dôsledkom omeškania alebo predĺženia času plnenia podľa bodov 1. až 3.
6. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy o viac ako 30 kalendárnych dní v porovnaní s Harmonogramom. Takéto omeškanie sa bude považovať za podstatné porušenie zmluvy.
7. V prípade zmeny technického riešenia alebo vykonania dohodnutého rozsahu prác navyše, požadovaného objednávatelom, ktoré si bude vyžadovať zmenu predmetu zmluvy, sa lehota vykonania diela predĺži úmerne o dobu potrebnú na realizáciu tejto zmeny. Takáto zmena bude zmluvnými stranami dohodnutá formou písomného dodatku, ktorého súčasťou bude aj aktualizovaný Harmonogram vypracovaný zhotoviteľom a odsúhlasený objednávatelom.
8. V prípade, že zhotoviteľ riadne dokončí predmet zmluvy ešte pred termínom dohodnutým v zmluve o dielo, a túto skutočnosť riadne oznámi objednávatelovi, bude objednávateľ povinný, po vzájomnej dohode, prostredníctvom oprávneného zástupcu predmet zmluvy protokolárne prevziať.

IV. Cena diela

1. Cena diela je zmluvnými stranami určená pevnou sumou. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (€) ako cena dohodou v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a podľa ponuky zhotoviteľa predloženej v procese verejného obstarania tejto podprahovej zákazky nasledovne:

Zhotoviteľ – platiteľ DPH:

1.1 zmluvná cena časti A) diela bez DPH	50 772,57 €
1.2 sadzba DPH 20 % a výška DPH	10 154,51 €
1.3 zmluvná cena časti A) diela spolu s DPH	60 927,08 €

slovom : Šesťdesiatštyristisícdeväťstodvadsaťsedem_8/100€

1.4 zmluvná cena časti B) diela bez DPH	38 774,58 €
1.5 sadzba DPH 20 % a výška DPH	7 754,92 €
1.6 zmluvná cena časti B) diela spolu s DPH	46 529,50 €

slovom : Štyridsaťšesťtisícpäťstodvadsaťdeväť_50/100€

1.7 zmluvná cena diela spolu (časť A) + časť B)) bez DPH.....	89 547,15 €
1.8 sadzba DPH 20 % a výška DPH.....	17 909,43 €
1.9.zmluvná cena diela spolu (časť A) + časť B)) s DPH.....	107 456,58 €

slovom : Stosedemtisícštyristopäťdesiatšesť_58/100€

1.10. HZS vo výške 5 % zo zmluvnej ceny bez DPH v EUR4 477,36 €
 1.11. sadzba DPH v % a výška DPH HZS v EUR 895,47 €
 1.12. HZS spolu s DPH v EUR5 372,83 €

1.13. celková zmluvná cena bez DPH (vrátane HZS) v EUR..... 94 024,51 €
 1.14. sadzba DPH v % a výška DPH celkovej zmluvnej ceny v EUR 18 804,90 €
 1.15. celková zmluvná cena s DPH (vrátane HZS) v EUR112 829,41 €

slovom : Stodvanásťtisícosemstodvadsaťdeväť_41/100€

V prípade zmeny príslušného právneho predpisu, ktorým sa stanovuje sadzba DPH, zmluvné strany, t. j. objednávatel' a zhotoviteľ, súhlasia s úpravou zmluvnej ceny zodpovedajúcou zmene sadzby DPH formou písomného dodatku k tejto zmluve.

2. Špecifikácia ceny je spracovaná v zmysle ocenených položkovitých výkazov výmer (rozpočtu) pre časť A) diela a pre časť B) diela, cena tiež zahŕňa požiadavky uvedené v časti B 1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov. Ocenené položkovité výkazy výmer sú súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1.
3. Dohodnutá cena diela (jeho časti) je stanovená v rozsahu výkazov výmer, ktoré sú súčasťou projektových dokumentácií stavby vypracovaných zhotoviteľom: Cb-projekt, consulting, s.r.o., Terézie Vansovej 1, Banská Bystrica (ďalej len „projektová dokumentácia“ alebo „PD“), ktoré vlastní obidve zmluvné strany a v rozsahu technických požiadaviek objednávateľa špecifikovaných v súťažných podkladoch tejto podprahovej zákazky z 3.6.2013, ktorými sú zmluvné strany viazané. Ocenené položkovité výkazy výmer sú súčasťou tejto zmluvy ako Prílohy č. 1. Všetky náklady položky „ostatné náklady neuvedené v rozpočte uvedené v technických požiadavkách na splnenie predmetu zákazky v časti B.1 Opis predmetu zákazky Súťažných podkladov z 3.6. 2013 sú zahrnuté do ocenenia iných položiek rozpočtu podľa časti B.2 Spôsob určenia ceny bodu 10. Súťažných podkladov z 3.6.2013.
4. Dohodnutá cena diela zahŕňa aj kompletnú dodávku a montáž stavebných prác, ako aj náklady na dopravu, skladovanie, odvoz a likvidáciu vyburaných stavebných hmôt a stavebného odpadu, náklady na prenájom verejných plôch a komunikácií, ak sú potrebné k vybudovaniu zariadenia staveniska, k jeho prevádzke a vyprataniu zariadenia staveniska, umiestneniu lešenia, pre prípadné skládky materiálu, alebo stavebného odpadu, ako aj akékoľvek iné náklady, ktoré v súvislosti s realizáciou diela vzniknú zhotoviteľovi.
5. Zhotoviteľ je oprávnený uplatniť indexy zvýšenia cien stavebných prác a stavebných materiálov podľa Štatistického úradu SR len v prípade predĺženia doby realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa a z dôvodu vyššej moci. Zhotoviteľ je povinný zdokladovať oprávnenosť požiadavky na prípadnú úpravu ceny diela v zmysle tohto bodu zmluvy.
6. V dohodnutej zmluvnej cene je premietnutý inflačný nárast predpokladaný počas termínu realizácie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v dohodnutej zmluvnej cene sú zahrnuté aj všetky požiadavky týkajúce sa kvality prác a dodávok, ako aj všetky ďalšie požiadavky na stavbu uvedené v článku VI. bod 4. tejto zmluvy, vyžadované predpismi a normami platnými a účinnými v čase predloženia ponuky zhotoviteľom v procese verejného obstarania na predmet tejto zákazky. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie dohodnutej zmluvnej ceny diela, resp. jeho časti, ani nárok na predĺženie lehoty realizácie diela z prípadného dôvodu, že v zmluvne dohodnutej cene diela, resp. v Prílohách č. 1, predmetné požiadavky uvedené v čl. VI. bod 4. tejto zmluvy zohľadnené nie sú, avšak je povinný ich dodržať.
7. Súčasťou celkovej zmluvnej ceny je aj položka „HZS“ (hodinová zúčtovacia sadzba), použitie ktorej je viazané na konkrétne činnosti, ktoré objednávatel' nemohol pri príprave výkazov výmer z predložených podkladov predpokladať a ktoré bude nutné pre úspešné ukončenie realizácie akcie realizovať. Predmetná položka slúži ako „rozpočtová rezerva“. Čerpanie HZS sa bude nazývať „Finančná špecifikácia použitia HZS“ a je podmienené súhlasom oprávneného zástupcu objednávateľa minimálne zápisom v stavebnom denníku, resp. jeho prílohách (napr. zápis z kontrolného dňa). Dokument „Finančná špecifikácia použitia HZS“ môžu podpísať oprávnení zástupcovia.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonané dielo na základe faktúr vystavených zhotoviteľom, samostatne za časť A) a samostatne za časť B) diela, nakoľko tieto sú financované z dvoch zdrojov štátneho rozpočtu. Výška faktúry bude v súlade s Článkom IV a bude vecne a finančne zodpovedať objemu vykonaných prác a hodnote zabudovaného materiálu, ktoré budú uvedené v zisťovacích protokoloch potvrdených oprávnenou osobou zhotoviteľa a odsúhlasených odborným dozorom objednávateľa.
V prípade, že odborný dozor objednávateľa vykonáva osoba, ktorá nie je zamestnancom objednávateľa, potvrdzuje zisťovacie protokoly na účely plnenia tejto zmluvy, za objednávateľa okrem odborného dozoru vždy aj jeho oprávnená osoba, a to aj za predpokladu, že to v zmluve nie je výslovne uvedené.
2. Faktúry sa zhotoviteľ zaväzuje doručiť po skončení realizácie stavby a jej protokolárnym odovzdaní a bude ich doručovať na adresu: Finančné riaditeľstvo SR, Mierová 23, 815 11 Bratislava.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi v zastúpení odborným dozorom objednávateľa predkladať na overenie správnosti odsúhlasené zisťovacie protokoly osobitne za každú časť diela v troch vyhotoveniach. Ich správnosť potvrdí odborný dozor objednávateľa podpisom do troch pracovných dní od jeho overiteľného doručenia. V prípade, že so zisťovacími protokolmi odborný dozor objednávateľa nesúhlasí, vráti ich v rovnakej lehote zhotoviteľovi na prepracovanie podľa skutočne realizovaných prác a dodávok s lehotou 7 kalendárnych dní, pričom lehota plynie od vrátenia zisťovacích protokolov zhotoviteľovi. Opravené zisťovacie protokoly je povinný odborný dozor objednávateľa odsúhlasiť zhotoviteľovi v lehote troch pracovných dní, ak boli prepracované v súlade s požiadavkami odborného dozoru objednávateľa, inak môže zisťovacie protokoly opätovne vrátiť zhotoviteľovi na prepracovanie.
4. Faktúry musia mať náležitosti podľa príslušných ustanovení všeobecne záväzných predpisov a musia byť v súlade s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy. V opačnom prípade je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi na opravu, pričom lehota splatnosti faktúry začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadná úprava ceny s ohľadom na väčší rozsah činností, ktoré nebolo možné predvídať, resp. iné navyše práce budú stanovené – ocenené cenou podľa zmluvného rozpočtu (oceneného výkazu výmer), pokiaľ sa v ňom konkrétna položka nachádza. Ak sa v ňom taká položka nenachádza, budú tieto činnosti ocenené podľa cenníka platného v čase vzniku daného prípadu.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ bude platby realizovať nasledovne:
 - a) na základe faktúr vystavených podľa bodu 1, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi 90 % z dohodnutej ceny jednotlivej časti diela s DPH podľa článku IV. tejto zmluvy, a to do 30 dní odo dňa doručenia jednotlivých faktúr, zmysle bodu 2 tohto článku
 - b) 10 % z dohodnutej ceny jednotlivej časti diela s DPH) bude zhotoviteľovi vyplatených až po odstránení všetkých ojedinelých drobných nedostatkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, a po potvrdení ich odstránenia objednávateľom.V prípade, že dielo; resp. jeho časť, bude odovzdaná bez akýchkoľvek nedostatkov a nedorobkov, objednávateľ uhradí celú fakturovanú sumu naraz.
7. Zaplatením faktúry objednávateľom sa na účely tejto zmluvy rozumie odpísanie fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa uvedeného v článku I. tejto zmluvy alebo v prípade jeho zmeny v prospech účtu písomne oznámenému najmenej 5 dní pred dorúčením faktúry, ktorej úhrada má byť vykonaná na nový účet zhotoviteľa.

VI. Základné podmienky vykonávania diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zastúpený odborným dozorom objednávateľa, odovzdá zhotoviteľovi stavenisko – súčasne pre obe časti diela vykonávané podľa Čl. II. bod 1 zmluvy, v termíne dohodnutom oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktorými sú osoby oprávnené podľa čl. II. bod 6 tejto zmluvy, najneskôr však do 14-tich kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy o dielo podľa osobitného predpisu, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Zhotoviteľ sa zaväzuje

stavenisko prevziať, ak tomu nebudú brániť žiadne prekážky, ktoré by znemožňovali začatie vykonávania prác podľa zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle vyhlášky č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.
3. Objednávateľ sa zaväzuje organizovať minimálne 1x za týždeň na stavbe stretnutie, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby. Zhotoviteľ sa zaväzuje na kontrolných dňoch zúčastňovať, a to minimálne v osobe stavbyvedúceho. V prípade, že sa stavbyvedúci nemôže na kontrolnom dni zúčastniť, môže ho zastúpiť výlučne štatutárny orgán zhotoviteľa, resp. fyzická osoba podnikateľ osobne, ak je zhotoviteľom, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. V opačnom prípade môže objednávateľ odložiť kontrolný deň na iný termín tak, aby bola za zhotoviteľa zabezpečená účasť niektorej z uvedených osôb. Zhotoviteľ je na tento účel povinný v dostatočnom časovom predstihu, minimálne však 1 pracovný deň vopred, informovať objednávateľa o prípadnej neúčasti na kontrolnom dni a jej dôvodoch, ktoré musia byť opodstatnené a teda objektívne nezlučiteľné so zabezpečením účasti na kontrolnom dni. K zápisom z kontrolných dní je oprávnený sa vyjadrovať a tieto odsúhlasovať stavbyvedúci, alebo štatutárny orgán, resp. fyzická osoba podnikateľ osobne, ak je zhotoviteľom, ak sa na kontrolnom dni zúčastnil. V prípade, že sa k zápisu do 3 pracovných dní stavbyvedúci, resp. štatutárny orgán, resp. fyzická osoba podnikateľ osobne, ak je zhotoviteľom, nevyjadrí alebo neodsúhlasí, bude sa uvedené považovať za vyjadrenie súhlasu so zápisom. Za objednávateľa vypracuje a odsúhlasuje zápisy z kontrolných dní odborný dozor objednávateľa, alebo iná oprávnená osoba podľa čl. II. bod 6. zmluvy, ktorá sa na kontrolnom dni zúčastnila.
4. Kvalita prác a dodávok musí byť realizovaná v zmysle projektovej dokumentácie (ďalej aj „PD“) a pri dodržaní jej parametrov a v zmysle platných právnych predpisov týkajúcich sa predmetu diela. Stavba musí byť vyhotovená podľa platných STN (EN), technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami príslušných orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoloňacom konaní.
5. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie diela musia byť platne certifikované resp. musia byť v súlade príslušnými právnymi predpismi upravujúcimi certifikáciu a preukazovanie zhody výrobkov.
6. V prípade, že na čas potrebný pre plynulý priebeh stavebných prác zhotoviteľ pri preukázateľnom vynaložení všetkého úsilia nemôže niektoré dohodnuté výrobky alebo hmoty obstaráť, môže objednávateľ súhlasiť s použitím náhradných (ekvivalentných) hmôt alebo výrobkov, ale len ak použitie náhradných hmôt alebo výrobkov zhotoviteľ navrhuje so súhlasom generálneho projektanta a pokiaľ sa tým neznižuje akosť prác a neprekročí dohodnutá cena diela a návrh ekvivalentu nebude predstavovať požiadavku na predĺženie lehoty zhotovenia diela podľa článku III. bodu 1. Posúdenie rovnocennosti (ekvivalentnosti) je výlučne v kompetencii objednávateľa.
7. Objednávateľ zároveň umožňuje použitie ekvivalentného riešenia. Pri použití ekvivalentného riešenia niektorých druhov materiálov, hmôt, výrobkov a technologických zariadení musia mať tieto minimálne vlastnosti (parametre) zodpovedajúce vlastnostiam (parametrom), ktoré sú uvedené vo výzve na predkladanie ponúk a súťažných podkladoch, resp. uvedených v ponuke zhotoviteľa (ako uchádzača v procese verejného obstarania). Posúdenie a konečné odsúhlasenie rovnocennosti (ekvivalentnosti) je výlučne v kompetencii objednávateľa.
V prípade návrhu ekvivalentného riešenia zhotoviteľa, ktoré bude vyžadovať prepracovanie, vypracovanie, dopracovanie resp. inú zmenu projektovej dokumentácie, bude so súhlasom objednávateľa celý rozsah zmeny projektovej dokumentácie zabezpečovať zhotoviteľ s realizátorom projektovej dokumentácie a odsúhlasovať v prípade potreby na príslušnom stavebnom úrade, resp. dotknutom orgáne štátnej správy a to za úhradu, ktorá je kalkulovaná v jeho súťažnej ponuke v rozpočte.
8. Práce na predmete zmluvy musia spĺňať podmienky stanovené vo Všeobecných technických podmienkach stavebných schválených Ministerstvom výstavby a verejných prác SR, garantovaných Zväzom stavebných podnikateľov a vydaných v roku 2007.
9. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku udržiavať poriadok a čistotu. Nakladanie s odpadmi, je zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi a podľa podmienok uvedených v povolení na realizáciu stavby, t.j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. Náklady na odstránenie, likvidáciu a uskladnenie odpadu sú zhotoviteľom kalkulované v rozpočte. Prípadné

škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradit' zhotoviteľ. V prípade, že zo strany správneho orgánu, vlastníkov, správcov alebo nájomcov, resp. iných oprávnených osôb dôjde k uloženiu pokuty, alebo inej sankcie, resp. k uplatneniu iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá zhotoviteľ, ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.

10. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii predmetu zmluvy dbať na to, aby nedošlo vplyvom jeho činnosti k poškodeniu susedných nehnuteľností. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností v tejto súvislosti, bude hradit' zhotoviteľ. V prípade, že zo strany vlastníkov, správcov alebo nájomcov susedných nehnuteľností dôjde k uloženiu pokuty, alebo k uplatneniu inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá zhotoviteľ, ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.
11. Zhotoviteľ je povinný počas výstavby zabezpečiť, aby pri realizácii stavby táto negatívnymi vplyvmi neobťažovala okolie a aby stavebná činnosť a prevádzka neohrozovala kvalitu životného prostredia. V prípade, že v dôsledku nedodržania tejto povinnosti dôjde k uloženiu pokuty, alebo uplatneniu inej sankcie, resp. iného oprávneného nároku voči objednávateľovi, z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, za tieto nároky zodpovedá zhotoviteľ, ktorý sa zároveň zaväzuje na ich vysporiadanie a uhradenie v určenej lehote.
12. V prípade splnenia podmienok v zmysle § 3 ods. 3 písm. a) a b) nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, bude zhotoviteľ prostredníctvom vlastného zamestnanca, alebo zmluvne dohodnutou osobou a vo vlastnej réžii zabezpečovať výkon (funkciu) koordinátora bezpečnosti v zmysle nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a súvisiacich predpisov. Meno koordinátora oznámi pri odovzdaní staveniska a zapíše ho do stavebného denníka a zároveň odovzdá objednávateľovi doklad oprávňujúci uvedeného zamestnanca alebo zmluvne dohodnutú osobu na vykonávanie tejto činnosti.
13. Zhotoviteľ berie na vedomie, že bude práce vykonávať za plnej prevádzky úradu, s touto podmienkou a z toho vyplývajúcimi obmedzeniami súhlasí a zaväzuje sa riadiť pokynmi oprávneného zástupcu objednávateľa a odborného dozoru objednávateľa.

VII. Stavenisko

1. Zhotoviteľ v prípade staveniska bude postupovať v súlade s ustanovením zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a ustanoveniami § 13 vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a nariadením vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody vzniknuté porušením tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia i okolitých priestorov a dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja.

VIII. Stavebný denník

1. Odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska je zhotoviteľ povinný viesť jeden stavebný denník na obidve časti A) a B) podľa Článku II. bod 1 zmluvy. Do stavebného denníka sa zapisujú:
 - a) všetky dôležité okolnosti týkajúce sa uskutočňovania stavby, najmä údaje o odchýlkach od podmienok určených v povolení na realizáciu stavby (ak bolo vydané), alebo v inom rozhodnutí či opatrení,
 - b) ďalšie skutočnosti ovplyvňujúce stavebné práce a priebeh výstavby, najmä časový postup prác, teplota vo vzťahu k stavebným prácam a dodržiavaniu technologického postupu najmä s mokrym výrobným procesom, počasie napríklad pri zemných prácach a terénnych úpravách,

- c) zápisy stavebníka alebo jeho splnomocneného zástupcu a vlastníka stavby, ak nie je stavebníkom,
 - d) dátum návštevy staveniska, zistené skutočnosti a opatrenia osoby oprávnenej vykonávať štátny stavebný dohľad a osoby vykonávajúcej štátny dozor,
 - e) údaje o odstránení stavebných nedorobkov a nedostatkov podľa podmienok dohodnutých v Preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela,
 - f) zápisy osoby vykonávajúcej odborný dozor objednávateľa alebo kvalifikovanej osoby, ktorá vedie uskutočňovanie stavby, zhotoviteľa stavby, koordinátora bezpečnosti.
2. Objednávateľ má právo k zápisom uvádzať svoje stanovisko. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním a prevzatím riadne dokončeného diela, resp. odstránením nedostatkov a nedorobkov podľa Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
 3. Stavbyvedúci a odborný dozor objednávateľa budú určení a zapísaní do stavebného denníka pri odovzdaní a prevzatí staveniska. Ku zmenám osôb poverených výkonom funkcie stavbyvedúceho a odborného dozoru objednávateľa alebo rozsahu ich oprávnenia postačí písomné oznámenie druhej zmluvnej strane doporučeným listom, resp. oznámením na kontrolnom dni a uvedením do zápisu z kontrolného dňa.
 4. Stavebný denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh. Úvodné listy obsahujú:
 - a) základný list, v ktorom sú uvedené: názov a sídlo objednávateľa, generálneho projektanta, zhotoviteľa, odborného dozoru objednávateľa a zmeny týchto údajov,
 - b) identifikačné údaje stavby podľa projektovej dokumentácie,
 - c) prehľad zmlúv, vrátane ich dodatkov,
 - d) zoznam dokladov a úradných opatrení týkajúcich sa stavby, jej zmien a doplnkov,
 - e) prehľad skúšok každého druhu.

Denné záznamy: - sa píše do knihy s očíslovanými listami jednak pevnými a jednak perforovanými na dva oddeliteľné priepisy, pokiaľ sa strany nedohodnú na väčšom počte priepisov. Perforované listy sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa môžu písať aj na voľné listy s priepismi očíslovanými a dátumovanými zhodne s originálom.

Prílohy: - v denníku sa vyznačia doklady, ktoré sa v jednom vyhotovení (buď v prvopise, alebo odpise) ukladajú priamo na stavenisku. Ide najmä o:

 - a) priebežné záznamy o skúškach realizovaných zhotoviteľom na overenie kvality diela,
 - b) kontrolné zamerania počas montáže – výškové, osové a polohové,
 - c) zápisy z kontrolných dní.
 5. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca v ten deň, keď sa práce vykonali, alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne, s uvedením dôvodu, môže tak urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže robiť záznamy v denníku odborný dozor objednávateľa, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy a na to splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
 6. Ak stavbyvedúci nesúhlasí s vykonaným záznamom objednávateľa, je povinný pripojiť k záznamu do 3-och pracovných dní svoje vyjadrenie. O tomto nesúhlasnom zápise upovedomí aj zástupcu objednávateľa a to v lehote najneskôr do troch kalendárnych dní od zápisu. V prípade, že vyjadrenie pripojené nebude, má sa za to, že s obsahom záznamu súhlasí.
 7. Zhotoviteľ je povinný najmenej raz do týždňa preukázateľne doručiť objednávateľovi prepis záznamov zo stavebného denníka. Ak objednávateľ s obsahom záznamu nesúhlasí, je povinný preukázateľne doručiť svoje pripomienky zhotoviteľovi do 1 kalendárneho týždňa od doručenia záznamu, inak sa predpokladá, že s obsahom záznamu súhlasí.
 8. Zhotoviteľ je povinný uložiť pre svoje potreby druhý prepis denných záznamov oddelene od originálu tak, aby bol k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu počas realizácie stavby. Prvý prepis denných záznamov odovzdá zhotoviteľ odbornému dozoru objednávateľa pri konaní o odovzdaní stavby. Originál a v prípade jeho straty, zničenia alebo poškodenia druhý prepis bude pri konaní o odovzdaní a prevzatí stavby odovzdaný objednávateľovi. Zhotoviteľovi ostáva druhý prepis, ak nedošlo k strate, zničeniu alebo poškodeniu originálu.

IX. Zakrývanie prác

Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať odborný dozor objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom zhotoviteľa zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Výzvu sa zhotoviteľ zaväzuje doručiť odbornému dozoru objednávateľa písomne, a to najmenej 3 pracovné dni vopred. Výzva sa rovnako môže uskutočniť formou zápisu v stavebnom denníku, ak takýto zápis odborný dozor objednávateľa podpíše po predchádzajúcom vyzvaní zhotoviteľa.

X. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo riadnym ukončením a odovzdaním oboch jeho častí A) a B) podľa Článku II. bod 1 zmluvy objednávateľovi na základe jedného preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce (diela) podľa prílohy č. 3 vyhlášky MVaRR č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov. V prípade, že niektorú časť diela zhotoviteľ vykoná skôr, môže objednávateľa vyzvať na jej prevzatie.
2. V prípade zistenia väd a nedorobkov diela, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu, objednávateľ dielo, resp. jeho časť neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať najmä zistené nedostatky a spôsob ich odstránenia. V tomto prípade sa preberacie konanie bude považovať za neúspešné a zhotoviteľovi naďalej plyní doba realizácie predmetu zmluvy. Ak týmto spôsobom dôjde k prekročeniu lehoty uvedenej v čl. III bod 1. alebo 3. tejto zmluvy, bude zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním diela. Zhotoviteľ môže opätovne oznámiť ukončenie diela a vyzvať objednávateľa na začatie preberacieho konania až po riadnom odstránení väd a nedorobkov. Za deň ukončenia stavebných prác bude považovaný deň doručenia oznámenia zhotoviteľa o ukončení diela po odstránení väd uvedených v zápise. Drobné ojedinelé vady, nedorobky a nedostatky diela sa uvedú v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, spolu s termínom a spôsobom ich odstránenia.
3. Pripravenosť na odovzdanie diela ako celok, tzn. oboch jeho častí, alebo pripravenosť na odovzdanie časti diela, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť písomne listom a to najneskôr 3 kalendárne dni vopred, alebo oznámením do zápisu na kontrolnom dni.
4. Objednávateľ prizve na preberacie konanie zástupcov osôb zúčastnených na realizácii stavby, najmä zástupcov zhotoviteľa a technického dozoru.
5. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a zlikvidovať odpady na stavenisku tak, aby bolo možné toto riadne prevziať a používať s tým, že stavenisko je povinný úplne vypratať a upraviť podľa podmienok tejto zmluvy, požiadaviek objednávateľa a v termíne uvedenom v protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
6. Ak všeobecne záväzné predpisy a normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté (resp. obvyklé) vlastností diela, musí úspešné vykonanie týchto skúšok predchádzať prevzatiu diela. Bez splnenia tejto podmienky nie je objednávateľ v omeškaní s prevzatím diela, alebo jeho častí.
7. Súčasťou zápisu o odovzdaní a prevzatí diela budú:
 - a) projektová dokumentácia so zakreslenými zmenami a odchýlkami, ku ktorým došlo počas realizácie stavby, potvrdené zhotoviteľom a projektantom v dvoch vyhotoveniach,
 - b) zoznam strojov a zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávaného diela, a pre všetky stroje a zariadenia osvedčenia o akosti a kompletnosti, atesty platné na území SR a návody na montáž, údržbu a obsluhu v slovenskom jazyku v jednom vyhotovení,
 - c) zápisnice o preverení prác a konštrukcii v priebehu prác zakrytých,
 - d) osvedčenia o kvalite použitých materiálov a konštrukcii v jednom vyhotovení,
 - e) stavebné denníky (originály) v jednom vyhotovení,
 - f) platné doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu vo dvoch vyhotoveniach,
 - g) potvrdenie správcov skládok o prijatí odpadov (komunálnych a stavebných) v dvoch vyhotoveniach,
 - h) potvrdenia o skúškach vykonaných počas a po ukončení realizácie,
 - i) prípadne iné, objednávateľom požadované doklady,
 - j) správy o úspešne vykonaných odborných skúškach a odborných prehliadkach a skúškach v zmysle článku X. bod 6. vo dvoch vyhotoveniach,
 - k) zápisnice o vyskúšaní zmontovaných strojov a zariadení v jednom vyhotovení.

8. Drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nebudú meniť prijaté riešenie, ani nebudú zvyšovať cenu prác a predlžovať dobu realizácie, nebudú vadami, ak budú dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku. Tieto odchýlky bude zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia.

XI. Záruka za akosť

1. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní **60 mesiacov**, ktorá začína plynúť dňom odovzdania diela, resp. jeho časti bez ojedinelých drobných nedorobkov a nedostatkov, resp. až odo dňa potvrdenia odstránenia ojedinelých drobných nedorobkov a nedostatkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce alebo jej časti (diela). Pri zariadeniach a strojoch, pri ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka zhotoviteľa riadi týmto záručným listom, pričom aj pri týchto zariadeniach záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela, resp. jeho časti.
2. Objednávateľ je povinný prípadné vady diela (resp. jeho časti) zistené počas záručnej doby uplatniť bezodkladne po ich zistení a to písomnou formou u zhotoviteľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľom písomne reklamované vady odstrániť bezplatne v lehote najneskôr do 10-tich kalendárnych dní odo dňa oznámenia reklamácie, ak sa zmluvné strany písomne (zápisnične) nedohodnú inak.
4. Ak zhotoviteľ neuzná oprávnenosť objednávateľom reklamovaných vád v rámci plynutia záručnej doby, napriek tomu sa ich zaväzuje na svoje vlastné náklady v lehote podľa bodu 3. resp. bodu 5 tohto článku zmluvy odstrániť. Ide predovšetkým o vady ohrozujúce zdravie, život a majetok a ich bezpečnosť. Náhradu takto vynaložených nákladov je oprávnený následne uplatniť u objednávateľa a v prípade neúspechu, v zmysle platných právnych predpisov od neho vymáhať.
5. Ak ide o vadu, ktorá môže spôsobiť, alebo spôsobila na diele vznik havarijného stavu, zaväzuje sa zhotoviteľ nastúpiť na odstránenie vád do 24 hodín od ich oznámenia, ktoré v tomto prípade môže byť telefonické na čísle 042 4326334 faxovou správou na čísle 042 4326296 alebo prostredníctvom e-mailu na hbh@hbh.sk.
6. Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie vád inou organizáciou na náklady zhotoviteľa len v prípade vzájomnej dohody so zhotoviteľom, alebo ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne vady neodstráni, resp. ak na odstránenie vady nenastúpi v dohodnutom termíne (lehote).

XII. Zmluvné sankcie

1. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením dohodnutej ceny na základe faktúry, je povinný platiť zhotoviteľovi úrok z omeškania podľa § 369a v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka a § 1 ods. 1 nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.
2. V prípade bezdôvodného odmietnutia prevzatia staveniska zhotoviteľom v termíne určenom v čl. III. bode 1. je objednávateľ oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500,- €, a to aj v prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom z tohto dôvodu, za každý aj začatý kalendárny mesiac omeškania (vrátane kalendárneho mesiaca, v ktorom mal zhotoviteľ stavenisko prevziať). Objednávateľ je rovnako oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške podľa predchádzajúcej vety aj v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa uvedenej v čl. II bode 4.
3. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním riadne dokončeného diela, je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,- € za každý deň omeškania.
4. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením vád v zmysle článku XI. bod 3., bod 4. alebo bod 5. tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom vo výške 33,- € za každý deň omeškania zhotoviteľa.
5. Všetky zmluvné sankcie (ktoré sú vyjadrené v %) budú počítané z cien (súm) s DPH.
6. Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je predchádzajúcimi ustanoveniami nijako dotknutý.

XIII. Vyššia moc

Na účely podľa tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán, a zmluvné strany ich ani nemôžu ovplyvniť. Jedná sa napríklad o nasledovné udalosti, pričom uvedený zoznam nie je vyčerpávajúci: vojna, mobilizácia, povstanie, prírodné katastrofy (zemetrasenia, cyklóny), požiare, atď. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným do 12 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy dodatkom. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy.

XIV. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že druhá strana podstatne poruší podmienky v nej zakotvené. Za podstatné porušenie sa považuje okrem prípadov v zmluve výslovne uvedených aj nedodržiavanie zmluvne dohodnutých termínov, nespokupôsobenie zmluvných strán v zmysle dohodnutých podmienok zmluvy, ako aj prípadný neodborný a preukázateľne nekvalitný postup zhotoviteľa pri vykonávaní diela, na ktorý bol zhotoviteľ opakovane písomne upozornený odborným dozorom objednávateľa alebo oprávnenou osobou objednávateľa. Na účely tohto ustanovenia sa pojmom „opakovane“ myslí 2 a viac upozornení. Odstúpenie od zmluvy sa netýka riadne splneného čiastkového plnenia, ktoré už bolo odstupujúcou stranou prijaté (napr. podľa zápisu v stavebnom denníku, zisťovacieho protokolu) a zmluvné dojednania týkajúce sa plnenia, od ktorého zmluvné strany neodstúpili, zostávajú v platnosti; záručná doba na objednávateľom prijaté plnenie zhotoviteľa začína plynúť dňom doručenia odstúpenia od zmluvy druhej zmluvnej strane.
2. V prípade odstúpenia objednávateľa od zmluvy z dôvodov uvedených v bode 1. je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi náklady spojené so zabezpečením konzervácie rozpracovaného diela, ak je nutná, jeho stráženie a ostatné súvisiace náklady. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán poskytne súčinnosť novému zhotoviteľovi diela až po jeho riadne odovzdanie bez väd, nedorobkov a nedostatkov objednávateľovi. Nárok na náhradu škody oprávnenej zmluvnej strany, ktorej vznikla škoda v dôsledku porušenia zmluvy druhou stranou, nie je týmto dotknutý.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú ihneď písomne oznámiť druhej strane závažné skutočnosti, ktoré nastali po podpise zmluvy a súvisia s predmetom zmluvy.
4. Zhotoviteľ zabezpečí poistenie vlastných zamestnancov a zamestnancov poddodávateľov a oprávnených osôb pohybujúcich sa po stavenisku pre prípad úrazu a smrti v priestoroch staveniska a to najneskôr od doby odovzdania a prevzatia staveniska na dobu realizácie diela a odstránenia staveniska.
5. Ak objednávateľ, alebo príslušný orgán štátnej správy dá zhotoviteľovi písomný príkaz na dočasné zastavenie všetkých činností súvisiacich s plnením predmetu zmluvy, zhotoviteľ bude povinný tento príkaz rešpektovať a uschovať všetky dodávky na plnenie záväzku. Príkazom na dočasné zastavenie realizácie predmetu zmluvy prestane plynúť lehota na splnenie povinností podľa čl. III bodu 1. Ak bol príkaz na zastavenie realizácie predmetu zmluvy daný v súvislosti s nesprávnym postupom zhotoviteľa, lehota na splnenie povinností podľa čl. III bodu 1. bude plynúť ďalej.
6. Zhotoviteľ bude povinný predložiť na schválenie objednávateľovi materiály a výrobky PSV, ktoré budú použité na konečnú úpravu povrchov stien, podláh, stropov a výplne otvorov (malby, nátery, obklady, dlažby, okná, dvere, kovania a podobne) v cenovej úrovni, ktorú zohľadnil v zmluvnom rozpočte.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa počas plnenia predmetu zmluvy dozvie, nebudú poskytnuté tretej osobe bez písomného súhlasu objednávateľa, pokiaľ všeobecne záväzný právny predpis neustanovuje inak.
8. Objednávateľ v zápise z odovzdania a prevzatia staveniska vyhlasuje, že mu nie sú známe v priestore realizácie žiadne prekážky, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť a postup vykonávaných prác.
9. Dopĺňať alebo meniť túto zmluvu je možné iba na základe zmluvnými stranami odsúhlasených, obidvomi zmluvnými stranami podpísaných, očíslovaných a datovaných písomných dodatkov, ak v tejto zmluve nie je uvedené inak. Každý zmluvnými stranami uzatvorený dodatok k tejto zmluve sa stáva jej súčasťou. Podpísať písomný dodatok k tejto Zmluve sú oprávnení iba štatutárne osoby zmluvných strán alebo nimi písomne poverené osoby.
10. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných súvisiacich predpisov a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

11. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek písomnosti spojené s touto zmluvou musia byť doručené druhej zmluvnej strane písomne na adresu sídla uvedenú v tejto zmluve. V prípade zmeny sídla je príslušná zmluvná strana povinná túto zmenu písomne oznámiť druhej zmluvnej strane v súlade s týmto bodom, inak sa na zmenu sídla z hľadiska doručovania písomností na účely tejto zmluvy nebude prihliadať. Všetky písomnosti súvisiace s touto zmluvou musia byť druhej zmluvnej strane doručované doporučené alebo osobne oproti písomnému potvrdeniu prevzatia. Zmluvné strany sa dohodli, že písomnosť sa považuje za prijatú druhou zmluvnou stranou 7. dňom odo dňa jej preukázateľného odoslania v súlade s týmto bodom a to aj v prípade, ak si príslušná zmluvná strana písomnosť v tejto lehote neprevzala, prípadne jej prevzatie odmieta. V prípade osobného prevzatia písomnosti sa bude písomnosť považovať za doručení dňom potvrdenia jej prevzatia. Tento bod sa nevzťahuje na prípady, kedy je v zmysle tejto Zmluvy výslovne dohodnutý iný spôsob doručenia.
12. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa osobitného predpisu. Na uvedené účely udeľuje zhotoviteľ objednávateľovi písomný súhlas so zverejnením Zmluvy a všetkých svojich identifikačných údajov.
13. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, pričom objednávateľ dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
14. Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že túto Zmluvu uzatvárajú slobodne, vážne, určito, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, Zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a v plnom rozsahu s ním súhlasia. Na znak súhlasu s touto Zmluvou túto dobrovoľne podpisujú.
15. Prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 – Ocenené položkovité výkazy výmer pre časť A) a časť B) diela
Príloha č. 2 – Projektová dokumentácia – časť A) diela
Príloha č. 3 – Projektová dokumentácia – časť B) diela
Príloha č. 4 – Harmonogram - predloží uchádzač po odovzdaní a prevzatí staveniska

Za zhotoviteľa:

V Považskej Bystrici, dňa

Ing. Igor Strempek
generálny riaditeľ

Za objednávateľa:

V Banskej Bystrici, dňa

Ing. František Imrecze,
prezident finančnej správy

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Miesto: Žilina

Dátum:

Objednávateľ:
Finančné riaditeľstvo SR

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

IČO:
IČO DPH:

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČO DPH:

Náklady z rozpočtov	89 547,15
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	89 547,15
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	89 547,15	17 909,43

Cena s DPH	v	EUR	107 456,58
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

HBH a.s.
Robotnícka 286
017 01 Považská Bystrica
[Signature]

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna b
Miesto: Žilina **Dátum:**
Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR **Projektant:**
Zhotoviteľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica **Spracovateľ:**

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		89 547,15	107 456,58
SO-01a	AB Strecha S1,S1a,S2,S3	38 463,65	46 156,38
SO-01b	AB strecha S4	6 258,35	7 510,02
SO-01c	AB strecha S5, S6	3 414,78	4 097,74
SO 01d	AB bleskozvod	2 635,79	3 162,95
SO-02a	Sklad	34 543,59	41 452,31
SO-02b	Sklad bleskozvod	4 230,99	5 077,19
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		89 547,15	107 456,58

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Objekt: SO-01a - AB Strecha S1,S1a,S2,S3

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

IČO:

Finančné riaditeľstvo SR

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	41 099,44
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	41 099,44
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	41 099,44	8 219,89

Cena s DPH	v EUR	49 319,33
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova
Objekt: SO-01a - AB Strecha S1,S1a,S2,S3
Miesto: Dátum: 00.01.1900
Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR Projektant:
Zhotoviteľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	41 099,44
HSV - PRÁCE A DODÁVKY HSV	
4 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	120,56
6 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	3 036,56
9 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	9 193,16
PSV - PRÁCE A DODÁVKY PSV	
712 - 712 - Povlakové krytiny	9 760,07
713 - 713 - Izolácie tepelné	12 148,95
721 - 721 - Vnútorná kanalizácia	485,40
762 - 762 - Konštrukcie tesárske	82,58
763 - 763 - Konštrukcie - drevostavby	374,86
764 - 764 - Konštrukcie klampiarske	669,45
767 - 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	804,59
783 - 783 - Nátery	202,72
M - PRÁCE A DODÁVKY M	
21M - M21 - 155 Elektromontáže	2 635,79
OST - Ostatné	
H - Hodinové zúčtovacie sadzby	556,40
X - Inžinierska činnosť	1 028,35
2) Ostatné náklady	
Bezpečnostné zariad.	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	41 099,44

ROZPOČET

Stavba: Col Žilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova
 Objekt: SO-01a - AB Strecha S1,S1a,S2,S3

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Finančné riaditeľstvo SR

Projektant:

Zhotoviteľ:

HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bys Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	----------------------

Náklady z rozpočtu

41 099,44

HSV - PRÁCE A DODÁVKY HSV

12 350,28

4 - 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

120,56

1	K	411322424	Stropy trámové, kazetové, vložkové zo železobetónu tr. C20/25- C25/30	m3	0,271	144,46	39,15
2	K	411354255	Debenie stropov zabud. ocel. rebr. povr. pozink. v. vlny 50 cm hr. 0,8 mm	m2	3,614	17,28	62,45
3	K	411362021	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	t	0,012	1 579,99	18,96

6 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

3 036,56

4	K	622422121	Oprava vonk. omietok vápenných a vápenocem. st. člen. 1-2 štukových do 10%	m2	17,816	2,97	52,91
5	K	625991201	Zateplenie vonk. stien omietka silikónová strednozrnná a polystyrén hr. 40 mm	m2	17,816	41,99	748,09
6	K	632451231	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný hr. do 3 cm	m2	263,149	8,20	2 157,82
7	K	632451235	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný hr. do 4 cm	m2	7,019	9,77	68,58
8	K	644941111	Osadenie ventilačných mriežok veľ. do 150 x 150 mm	kus	1,000	2,94	2,94
9	M	5535E0551	Mriežka vetracia PVC okrúhla, priem. 100 mm, biela	kus	1,000	6,22	6,22

9 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

9 193,16

10	K	941955102	Lešenie ľahké prac. pomocné v schodisku výš. do 3,5 m	m2	14,760	6,33	93,43
11	K	949942101	Hydraulická zdvíhacia plošina na automobil. podvozku v. do 27 m	hod	8,000	46,00	368,00
12	K	953948121	Kotvy chemickým tmelom M 12 hl 110 mm do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru	kus	20,000	13,25	265,00
13	K	953950121	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 12 dl 160 mm	kus	20,000	3,08	61,60
14	K	961044111	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	m3	0,054	100,10	5,41
15	K	962032231	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	m3	1,305	22,60	29,49
16	K	965040001	Búranie podkladov - plynosilikátových dosiek hr. 15 cm	m3	39,473	47,44	1 872,60
17	K	978015221	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 10 %	m2	17,136	0,20	3,43
18	K	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	54,382	8,34	453,55
19	K	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	271,910	5,84	1 587,95
20	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	54,382	13,41	729,26
21	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	761,348	0,49	373,06
22	K	979082111	Vnútrostavenskú doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	54,382	29,36	1 596,66
23	K	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.skład.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	t	10,928	28,18	307,95
24	K	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	43,454	17,48	759,58
25	K	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	21,626	31,73	686,19

PSV - PRÁCE A DODÁVKY PSV

24 528,62

712 - 712 - Povlakové krytiny

9 760,07

26	K	712300832	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 2-vrstvovej	m2	14,323	0,71	10,17
----	---	-----------	--	----	--------	------	-------

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	712300833	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 3- vrstvovej	m2	544,753	0,77	419,46
28	K	712300834	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° priplatok za každú ďalšiu vrstvu	m2	526,298	0,07	36,84
29	K	712300845	Odstránenie ventilačnej hlavice na plochej steche do 10°	kus	2,000	2,31	4,62
30	K	712311101	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° za studena náterom asfalt. penetračným	m2	343,630	0,61	209,61
31	M	SIPLASTPRIMER1	Podkladové nátery SIPLAST Primer penetračný náter pre vonkajšie použitie aj na navlhnutý podklad 10l/bal., 700/pal.	l	76,131	4,84	368,47
32	K	712341559	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP v plnej ploche	m2	655,259	3,78	2 476,88
33	M	6282B0429	Pas asfaltovaný ELASTOBIT PV TOP 52 sivý	m2	419,483	7,02	2 944,77
34	M	628361100	Pás ťažký asfaltový FOALBIT AL S 40	m2	334,065	6,84	2 285,00
35	K	712341659	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP bodovo	m2	21,451	1,54	33,03
36	M	6282B0313	Pas asfaltovaný viacfunkčný PP-50/700	m2	24,669	7,17	176,88
37	K	712361701	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne guma	m2	6,000	1,98	11,88
38	M	272432000	Vstupná ochranná rohož na strechu odolná poveternostným vplyvom hr. 12,5 mm (podobná včelím pláštom)	m2	6,000	7,91	47,46
39	K	712741559	Zhotovenie povl. krytiny striech zosilnením pásmi NAIP pritavením š. 330mm	m	112,840	0,99	111,71
40	M	6282B0482	Pas asfaltovaný pre zhotovenie detailov ELASTOBIT PV 40/25 bobiny 0,25x5 m	m2	32,442	9,32	302,36
41	K	998712203	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m	%	3,400	94,39	320,93

713 - 713 - Izolácie tepelné

12 148,95

42	K	713100828	Odstránenie 2-str .kombinovaných dosiek hr. nad 50 mm	m2	3,614	5,99	21,65
43	K	713111136	Montáž tep. izol. strop voľne klad. rohož, pásmi, dielcami, doskami medzi trámy, do	m2	14,760	1,15	16,97
44	M	6315C0312	Pás tepelnoizolačný z minerálnej vaty hr.12	m2	15,055	7,95	119,69
45	K	713131135	Montáž tep. izolácie stien, doskami nastrelenie vonkajšie	m2	43,530	1,63	70,95
46	M	2831F0324a	Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.40 mm s nakaširovaným asfaltovým pásom G200 S40	m2	10,028	24,20	242,68
47	M	2831F0330a	Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.100 mm s nakaširovaným asfaltovým pásom G200 S40	m2	34,373	24,78	851,76
48	K	713141151	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	m2	266,763	0,88	234,75
49	M	2831C0320	Spádová doska 1% z polystyrénu EPS 150 S	m3	19,341	110,00	2 127,51
50	M	6315C0313	Pás tepelnoizolačný z minerálnej vaty hr.15	m2	3,686	10,34	38,11
51	K	7131411pc	Montáž tep. izolácie striech plochých mechanicky kotvená v. do 20 m vč. dodávky kotiev priemerne 7 ks/m2	m2	263,149	4,73	1 244,69
52	M	2831F0330a	Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.100 mm s nakaširovaným asfaltovým pásom G200 S40	m2	271,043	24,78	6 716,45
53	K	713190813	Odstránenie škvárového lôžka hr. do 150 mm (trosková pemza)	m2	34,502	5,88	202,87
54	K	713191131	Izolácia tepelná podlah, stropov vrchom a striech prekrytie hydroizol fóliou Jutafol	m2	3,614	2,43	8,78
55	K	713191412	Izolácia tepelná - parozábrana z AL folie	m2	14,760	2,97	43,84
56	K	713201121	Odstránenie z podláh, stropov, striech vrchom, A400H	m2	3,614	1,43	5,17
57	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	%	1,700	119,46	203,08

721 - 721 - Vnútna kanalizácia

485,40

58	K	721170966	Opr. PVC, PP potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia do D 125	kus	5,000	14,98	74,90
59	K	721174026	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 125	m	5,000	12,90	64,50
60	K	721210823	Demontáž strešných vtokov DN 125	kus	3,000	6,00	18,00
61	K	7212332pc	Strešné vtoky renovačné s integrovanou asfaltovou manžetou DN 125, záchytný kôš, zvislý odtok	kus	3,000	77,68	233,04
62	K	721273154	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 125	kus	2,000	44,84	89,68
63	K	998721203	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	%	1,100	4,80	5,28

762 - 762 - Konštrukcie tesárske

82,58

64	K	762311811	Demontáž kotevných želez do 5 kg	kus	12,000	3,51	42,12
65	K	762521811	Demontáž podláh z dosiek hrúbky do 32 mm	m2	3,614	1,59	5,75
66	K	762711810	Demontáž priestor. viazaných konštr. z hraného reziva do 120 cm2	m	30,540	1,02	31,15

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
67	K	998762203	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	4,500	0,79	3,56
763 - 763 - Konštrukcie - drevostavby							374,86
68	K	763132110	Podhlady sadrokart zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm	m2	14,760	23,78	350,99
69	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	6,800	3,51	23,87
764 - 764 - Konštrukcie klampiarske							669,45
70	K	764323220.1	Klamp. PZ plech farbený odkvapov lepená krytina rš 250 - farba sivá	m	6,300	2,36	14,87
71	K	764331830	Klamp. demont. lem. múrov na ploch. strech. rš 330 - 30ST	m	43,610	0,45	19,62
72	K	764333220.1	Klamp. PZ plech farbený lemovanie múrov lep. kryt. rš 250 - farba sivá	m	40,700	2,58	105,01
73	K	764333230.1	Klamp. PZ plech farbený lemovanie múrov lep. kryt. rš 330 - farba sivá	m	1,500	3,32	4,98
74	K	764430240.1	Klamp. PZ plech farbený oplechovanie múrov rš 500 - farba sivá	m	65,800	5,44	357,95
75	K	764430250.1	Klamp. PZ plech farbený oplechovanie múrov rš 600 - farba sivá	m	3,000	6,38	19,14
76	K	764430260.1	Klamp. PZ plech farbený oplechovanie múrov rš 780 - farba sivá	m	4,300	8,64	37,14
77	K	764430280.1	Klamp. PZ plech farbený oplechovanie múrov rš 1000 - farba sivá	m	1,700	11,32	19,24
78	K	764430840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	m	69,900	1,02	71,30
79	K	764430860	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 700	m	4,300	1,39	5,98
80	K	764430880	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 1000	m	1,700	1,78	3,03
81	K	998764203	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	1,700	6,58	11,19
767 - 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							804,59
82	K	767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	kg	18,585	5,86	108,91
83	M	553000020	Kotevné platničky a nadstavenie zábradlia Z2	kg	20,444	2,44	49,88
84	K	767995103	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 20 kg	kg	20,000	3,15	63,00
85	K	767995104	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 50 kg	kg	44,856	1,53	68,63
86	K	767995105	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 100 kg	kg	105,000	1,37	143,85
87	M	553000010	Oceľová nosná konštrukcia v skladbe S3 - výrobok Z1	kg	115,500	2,36	272,58
88	K	767996801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	kg	64,856	1,36	88,20
89	K	998767203	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	1,200	7,95	9,54
783 - 783 - Nátery							202,72
90	K	783201811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabanim	m2	13,446	0,94	12,64
91	K	783225100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	m2	13,966	6,56	91,64
92	K	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	17,918	2,49	44,62
93	K	783904811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	17,918	0,59	10,57
94	K	784441161	Maľba akrylátová 1 farebná so stropom v schodisku do 5m	m2	14,760	2,93	43,25
M - PRÁCE A DODÁVKY M							2 635,79
21M - M21 - 155 Elektromontáže							2 635,79
95	K	210220000	Úprava bleskozvodu pri oprave strechy - podľa samostatného priloženého rozpočtu	kpl	1,000	2 635,79	2 635,79
OST - Ostatné							1 584,75
H - Hodinové zúčtovacie sadzby							556,40
96	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3)	hod	40,000	13,91	556,40
X - Inžinierska činnosť							1 028,35
97	K	X-INZ-001	Ťahová skúška	kus	1,000	4,85	4,85
98	K	X-INZ-002	Skúšky kotvenia	hod	30,000	13,80	414,00
99	K	X-INZ-003	Vyhodnotenie skúšky	kus	1,000	92,00	92,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
100	K	HZSINZ114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	30,000	17,25	517,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Objekt: SO-01b - AB strecha S4

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

IČO:

Finančné riaditeľstvo SR

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	6 258,35
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	6 258,35
---------------------	-----------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	6 258,35	1 251,67

Cena s DPH	v EUR	7 510,02
-------------------	--------------	-----------------

Projektant**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: CoL_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Objekt: SO-01b - AB strecha S4

Miesto: Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR Projektant:

Zhotoviteľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Byst Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	6 258,35
HSV - PRÁCE A DODÁVKY HSV	
3 - 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	48,54
6 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	832,34
9 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	682,19
D1 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	
713 - 713 - Izolácie tepelné	903,93
762 - 762 - Konštrukcie tesárske	1 154,54
763 - 763 - Konštrukcie - drevostavby	815,50
764 - 764 - Konštrukcie klampiarske	912,87
765 - 765 - Krytiny tvrdé	49,00
766 - 766 - Konštrukcie stolárske	72,31
783 - 783 - Nátery	277,41
784 - 784 - Maľby	28,41
OST - Ostatné	
H - Hodinové zúčtovacie sadzby	222,56
X - Inžinierska činnosť	258,75
2) Ostatné náklady	
Bezpečnostné zariad.	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	

ROZPOČET

Stavba: Col Žilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Objekt: SO-01b - AB strecha S4

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR

Projektant:

Zhotoviteľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 258,35

HSV - PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 563,07

3 - 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

48,54

1	K	316381136	Komínové krycie dosky z betónu tr. C30/37 s presahom hr. 100 mm	m2	1,960	17,50	34,31
2	K	317362021	Výstuž prekladov, ríms, krycej dosky zo zvarovaných sietí ťahaných KARI	t	0,009	1 580,70	14,23

6 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

832,34

3	K	622422421	Oprava omietok vápenných a vápenocem. st. člen. 1-2 štukových 30-40%	m2	56,064	7,58	424,97
4	K	622464212	Vonk. omietka stien tenkovrst. akrylátová základ a škrabaná 2 mm	m2	8,880	12,95	115,00
5	K	622484010	Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou	m2	8,880	3,70	32,86
6	K	622491314	Náter fasádny akrylátová farba 1x a 1x penetrácia	m2	47,184	5,50	259,51

9 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

682,19

7	K	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	34,321	3,70	126,99
8	K	941955003	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m	m2	3,200	6,20	19,84
9	K	978015241	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 30 %	m2	56,064	0,88	49,34
10	K	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	3,471	8,34	28,95
11	K	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	20,826	5,85	121,83
12	K	979081111	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	3,471	13,42	46,58
13	K	979081121	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	48,594	0,49	23,81
14	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	t	3,471	29,36	101,91
15	K	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	3,471	17,48	60,67
16	K	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	3,223	31,73	102,27

D1 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

4 213,97

713 - 713 - Izolácie tepelné

903,93

17	K	713111131	Montáž tep. izolácie stropov rebrových spodom, pripevnenie drôtom	m2	19,061	3,01	57,37
18	M	6315C0314	Pás tepelnoizolačný z minerálnej vaty hr.16	m2	19,442	37,43	727,71
19	K	713191121	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením A400H	m2	3,060	2,68	8,20
20	K	713191412	Izolácia tepelná položenie parozábrany z AL folie	m2	19,061	3,43	65,38
21	K	713201121	Odstránenie z podláh, stropov, striech vrchom, A400H	m2	21,088	1,43	30,16
22	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	%	1,700	8,89	15,11

762 - 762 - Konštrukcie tesárske

1 154,54

23	K	762311103	Montáž kotevných želiéz	kus	18,000	3,51	63,18
24	M	553000115	Kotevná závitová tyč d12 + matica	kus	18,000	2,93	52,74
25	K	762311104	Montáž kotevných želiéz zložitých	kus	2,000	5,19	10,38
26	M	553000001	Oceľový kotviaci prvok pozinkovaný pre kotvenie krokvy do muriva	ks	2,000	6,67	13,34
27	K	762311811	Demontáž kotevných želiéz do 5 kg	kus	24,000	3,51	84,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	762331812	Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha nad 120 do 224cm2	m	71,300	1,63	116,22
29	K	762332110	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	m	10,000	4,91	49,10
30	M	605103700	Doska SM neopracovaná 2 24 250-300	m3	0,041	247,25	10,14
31	K	762332120	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	m	35,900	6,35	227,97
32	M	605152085	Hranoľ SM 1 100x160	m3	0,632	254,15	160,62
33	K	762341210	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	m2	20,452	3,73	76,29
34	M	605127350	Doska SM omietaná 1 24-32x250-300	m3	0,562	270,94	152,27
35	K	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, z dosiek hrubých	m2	42,176	1,13	47,66
36	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	1,235	32,93	40,67
37	K	998762203	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	4,500	11,05	49,72

763 - 763 - Konštrukcie - drevostavby

815,50

38	K	763131211	Podhlady sadrokartónové na drev. konštr. s priamym uchyť. GKB 12,5 mm	m2	16,421	17,09	280,63
39	K	763131281	Montáž drevenej nosnej konštr. podhladu	m2	39,920	11,02	439,92
40	M	605171800	Lata podkladná 60/40 mm	m	43,912	0,98	43,03
41	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	6,800	7,64	51,92

764 - 764 - Konštrukcie klampiarske

912,87

42	K	764311201.1	Klamp. PZ pl. zastrešenie hladké z tabúľ š. 1000 mm do 30 st. - farba sivá	m2	20,500	25,44	521,52
43	K	764311821	Klamp. demont. zastrešenia na hl. krytine 1000 do 30 st. -25m2	m2	21,088	0,93	19,61
44	K	764331830	Klamp. demont. lem. múrov na ploch. strech. rš 330 -30ST	m	12,370	0,45	5,57
45	K	764331850	Klamp. demont. lem. múrov na ploch. strech. rš 500 -30ST	m	13,110	0,56	7,34
46	K	764331860	Klamp. demont. lem. múrov na ploch. strech. rš 660-750 -30ST	m	2,190	0,67	1,47
47	K	764339230.1	Klamp. PZ plech farbený lem. komínov na hlad. krytine v ploche - farba sivá	m2	0,800	16,34	13,07
48	K	764339830	Klamp. demont. lem. komínov hladké v ploche - 30ST	m2	4,320	5,20	22,46
49	K	764352201.1	Klamp. PZ plech farbený žľaby pododkvp. polkruh. rš 250 dl 5m - farba sivá	m	6,000	9,93	59,58
50	K	764352810	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330-30ST	m	5,750	0,75	4,31
51	K	764359231.1	Klamp. PZ plech farbený žľaby kotlík 200x250x350	kus	2,000	28,66	57,32
52	K	764359820	Klamp. demont. kotlík oválny -30ST	kus	2,000	2,16	4,32
53	K	764391820	Klamp. demont. záveterná lišta rš 330 -30ST	m	9,300	0,56	5,21
54	K	764430230.1	Klamp. PZ plech farbený oplechovanie múrov rš 400 - farba sivá	m	5,100	4,68	23,87
55	K	764430240.1	Klamp. PZ plech farbený oplechovanie múrov rš 500 - farba sivá	m	3,700	5,44	20,13
56	K	764430250.1	Klamp. PZ plech farbený oplechovanie múrov - priemerná rš 600 - farba sivá	m	3,550	6,36	22,58
57	K	764430260.1	Klamp. PZ plech farbený oplechovanie múrov - priemerná rš 750 - farba sivá	m	4,600	6,81	31,33
58	K	764430840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	m	13,550	1,02	13,82
59	K	764454202.1	Klamp. PZ plech farbený rúry odpadové kruhové d-100 - farba sivá	m	4,900	11,61	56,89
60	K	764454801	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-100	m	7,000	0,63	4,41
61	K	764456852	Klamp. demont. kolien výtokových kruhových d-100	kus	2,000	1,40	2,80
62	K	998764203	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	1,700	8,98	15,26

765 - 765 - Krytiny tvrdé

49,00

63	K	765901126	Zakrytie šikmých striech podstrešnou paropriepustnou membránou Jutadren	m2	20,500	2,39	49,00
----	---	-----------	---	----	--------	------	-------

766 - 766 - Konštrukcie stolárske

72,31

64	K	766421811	Demontáž obloženia podhládov z panelov pl. do 1,5m2	m2	15,329	3,83	58,71
65	K	766421822	Demontáž podkladových roštov pre obloženie podhládov	m2	15,329	0,84	12,88
66	K	998766203	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m	%	1,000	0,72	0,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
783 - 783 - Nátery							277,41
67	K	783201811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	m2	8,320	0,94	7,82
68	K	783224900	Opr. nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. jed.+1x email	m2	8,320	4,73	39,35
69	K	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	8,320	2,49	20,72
70	K	783782203	Nátery tesárskych konštr. protiplesňové, protihnilobné a proti škodcom	m2	62,722	3,29	206,36
71	K	783904811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	8,320	0,38	3,16
784 - 784 - Maľby							28,41
72	K	784452371	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m	m2	16,421	1,73	28,41
OST - Ostatné							481,31
H - Hodinové zúčtovacie sadzby							222,56
73	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3)	hod	16,000	13,91	222,56
X - Inžinierska činnosť							258,75
74	K	HZSINZ114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	15,000	17,25	258,75

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: CoL_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Objekt: SO-01c - AB strecha S5, S6

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

IČO:

Finančné riaditeľstvo SR

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	3 414,78
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	3 414,78
---------------------	-----------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	3 414,78	682,96

Cena s DPH	v EUR	4 097,74
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova
Objekt: SO-01c - AB strecha S5, S6

Miesto: Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR Projektant:
Zhotoviteľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bys Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	3 414,78
HSV - PRÁCE A DODÁVKY HSV	
6 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	234,94
9 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	244,76
PSV - PRÁCE A DODÁVKY PSV	
712 - 712 - Povlakové krytiny	888,99
713 - 713 - Izolácie tepelné	914,32
764 - 764 - Konštrukcie klampiarske	205,88
M - PRÁCE A DODÁVKY M	
24M - M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušární	29,45
OST - Ostatné	
H - Hodinové zúčtovacie sadzby	333,84
X - Inžinierska činnosť	562,60
2) Ostatné náklady	
Bezpečnostné zariad.	
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	

ROZPOČET

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova
Objekt: SO-01c - AB strecha S5, S6
 Miesto: Dátum: 00.01.1900
 Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR Projektant:
 Zhotoviteľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bys Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	----------------------

Náklady z rozpočtu **3 414,78**

HSV - PRÁCE A DODÁVKY HSV **479,70**

6 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE **234,94**

1	K	632451235	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný hr. do 4 cm	m2	24,047	9,77	234,94
---	---	-----------	---	----	--------	------	--------

9 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE **244,76**

2	K	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	0,441	68,22	30,09
3	K	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	2,949	8,34	24,59
4	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,949	13,42	39,58
5	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	41,286	0,49	20,23
6	K	979118705	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	t	0,320	28,18	9,02
7	K	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	2,629	17,48	45,95
8	K	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	2,373	31,73	75,30

PSV - PRÁCE A DODÁVKY PSV **2 009,19**

712 - 712 - Povlakové krytiny **888,99**

9	K	712300832	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 2-vrstvovej	m2	32,013	0,71	22,73
10	K	712311101	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° za studena náterom asfalt. penetračným	m2	32,980	0,61	20,12
11	M	SIPLASTPRIMER1	Podkladové nátery SIPLAST Primer penetračný náter pre vonkajšie použitie aj na navlhnutý podklad 10l/bal., 700l/pal.	l	7,307	4,84	35,37
12	K	712341559	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP v plnej ploche	m2	56,573	3,78	213,85
13	M	6282B0429	Pas asfaltovaný ELASTOBIT PV TOP 52 sivý	m2	37,927	7,02	266,25
14	M	628361100	Pás ťažký asfaltový FOALBIT AL S 40	m2	27,131	6,84	185,58
15	K	712341659	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP bodovo	m2	10,188	1,54	15,69
16	M	6282B0313	Pas asfaltovaný viacfunkčný PP-50/700	m2	11,716	7,17	84,00
17	K	712741559	Zhotovenie povl. krytiny striech zosilnením pásmi NAIP pritavením š. 330mm	m	6,000	0,99	5,94
18	M	6282B0482	Pas asfaltovaný pre zhotovenie detailov ELASTOBIT PV 40/25 bobíny 0,25x5 m	m2	1,725	9,33	16,09
19	K	998712201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	2,700	8,66	23,37

713 - 713 - Izolácie tepelné **914,32**

20	K	713100813	Odstránenie polystyr dosiek vrstva hr. nad 50 mm	m2	14,688	1,38	20,27
21	K	713141151	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	m2	21,273	0,89	18,93
22	M	2831C0320	Spádová doska 1% z polystyrénu EPS 150 S	m3	1,005	110,00	110,55
23	K	7131411pc	Montáž tep. izolácie striech plochých mechanicky kotvená v. do 20 m vč. dodávky kotiev priemerne 7 ks/m2	m2	21,273	4,73	100,62
24	M	2831F0330a	Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.100 mm s nakaširovaným asfaltovým pásom G200 S40	m2	22,337	24,78	553,51
25	K	713190801	Odstránenie pieskového lôžka hr. do 50 mm	m2	14,688	5,23	76,82
26	K	713201121	Odstránenie z podláh, stropov, striech vrchom, A400H	m2	14,688	1,43	21,00
27	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,400	9,02	12,62

pČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
764 - 764 - Konštrukcie klampiarske							205,88
28	K	764323220.1	Klamp. PZ plech farbený odkvapov lepená krytina rš 250 - farba sivá	m	3,200	2,36	7,55
29	K	764331830	Klamp. demont. lem. múrov na ploch. strech. rš 330 - 30ST	m	6,000	0,45	2,70
30	K	764333220.1	Klamp. PZ plech farbený lemovanie múrov lep. kryt. rš 250 - farba sivá	m	6,000	2,58	15,48
31	K	764352201.1	Klamp. PZ plech farbený žľaby pododkvap. polkruh. rš 250 dl 5m- farba sivá	m	3,200	8,64	27,65
32	K	764359231.1	Klamp. PZ plech farbený žľaby kotlík 200x250x350 - farba sivá	kus	1,000	28,66	28,66
33	K	764359820	Klamp. demont. kotlík oválny - 30ST	kus	1,000	2,16	2,16
34	K	764391230.1	Klamp. PZ plech farbený lišta záveterná rš 420 - farba sivá	m	3,500	3,24	11,34
35	K	764391820	Klamp. demont. záveterná lišta rš 330 - 30ST	m	5,400	0,56	3,02
36	K	764430220.1	Klamp. PZ plech farbený oplechovanie múrov rš 330 - farba sivá	m	9,500	4,00	38,00
37	K	764430840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	m	11,600	1,00	11,60
38	K	764454202.1	Klamp. PZ plech farbený rúry odpadové kruhové d-100- farba sivá	m	4,800	10,14	48,67
39	K	764454801	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-100	m	7,000	0,63	4,41
40	K	764456852	Klamp. demont. kolien výtokových kruhových d-100	kus	1,000	1,40	1,40
41	K	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	1,600	2,03	3,24
M - PRÁCE A DODÁVKY M							29,45
24M - M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarňí							29,45
42	K	24pc1	Demontáž a spätná montáž klimatizačnej jednotky vonkajšej	kpl	1,000	29,45	29,45
OST - Ostatné							896,44
H - Hodinové zúčtovacie sadzby							333,84
43	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3)	hod	24,000	13,91	333,84
X - Inžinierska činnosť							562,60
44	K	HZSINZ114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	15,000	17,25	258,75
45	K	X-INZ-001	Ťahová skúška	kus	1,000	4,85	4,85
46	K	X-INZ-002	Skúšky kotvenia	hod	15,000	13,80	207,00
47	K	X-INZ-003	Vyhodnotenie skúšky	kus	1,000	92,00	92,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Objekt: SO 01d - AB bleskozvod

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

IČO:

Finančné riaditeľstvo SR

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	2 635,79
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	2 635,79
---------------------	-----------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	2 635,79	527,16

Cena s DPH	v EUR	3 162,95
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova
Objekt: SO 01d - AB bleskozvod
Miesto: Dátum: 00.01.1900
Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR Projektant:
Zhotoviteľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bys Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	2 635,79
M - Práce a dodávky M	2 635,79
21-M - Elektromontáže	2 515,80
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	119,99
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	2 635,79

ROZPOČET

Stavba: Col Žilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Objekt: SO 01d - AB bleskozvod

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

Finančné riaditeľstvo SR

Projektant:

Zhotoviteľ:

HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bys Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	----------------------

Náklady z rozpočtu

2 635,79

M - Práce a dodávky M

2 635,79

21-M - Elektromontáže

2 515,80

1	K	210220026	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane svoriek, prepoj., izolácia spojov, mestská zástavba	m	40,000	0,78	31,20
2	M	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	37,680	2,23	84,03
3	K	210220101	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm	m	125,000	5,13	641,25
4	M	1561522500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN 5195T D 8.00mm	kg	25,200	1,19	29,99
5	K	2102201031	Demontáž- Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm AlMgSi D 8 mm	m	125,000	4,63	578,75
6	K	210220231	Zachyt.tyč včít.upevnenia na stojane malom - veľkom do 3 m dĺžky tyče	ks	2,000	8,27	16,54
7	K	2102202311	Demontáž- Zachyt.tyč včít.upevnenia na stojane malom - veľkom do 3 m dĺžky tyče	ks	2,000	4,63	9,26
8	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	60,000	3,62	217,20
9	K	2102203021	Demontáž- Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	60,000	3,62	217,20
10	K	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	2,000	9,00	18,00
11	K	2102203721	Demontáž- Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	2,000	9,00	18,00
12	K	210220362	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie 4, 5 m súprava	ks	2,000	22,12	44,24
13	M	3540500900	HR-Zemniaca tyč ZT 2 diel D 26, typ ZT2d fi 25,5x2mm	ks	2,000	27,25	54,50
14	M	3540404500	HR-Podpera PV 21 plást	ks	20,000	2,57	51,40
15	M	3540405200	HR-Podpera PV 32	ks	80,000	1,30	104,00
16	M	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	6,000	0,71	4,26
17	M	3540406800	HR-Svorka SS	ks	45,000	0,42	18,90
18	M	3540406100	HR-Svorka SK	ks	8,000	0,61	4,88
19	M	3540406200	HR-Svorka SO	ks	2,000	1,20	2,40
20	K	2102205801	Východzia revízia	hod	1,000	250,00	250,00
21	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	23,96	23,96
22	K	PM	Podružný materiál	%	3,000	23,96	71,88
23	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	23,96	23,96

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach

119,99

24	K	460200143	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 60 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	30,000	2,83	84,90
25	K	460560143	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	30,000	1,13	33,90
26	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	1,19	1,19

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Objekt: SO-02a - Sklad

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

IČO:

Finančné riaditeľstvo SR

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	38 774,58
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	38 774,58
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	38 774,58	7 754,92

Cena s DPH	v EUR	46 529,50
-------------------	--------------	------------------

Projektant**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova
 Objekt: SO-02a - Sklad
 Miesto: Dátum: 00.01.1900
 Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR Projektant:
 Zhotoviteľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	38 774,58
HSV - PRÁCE A DODÁVKY HSV	3 474,03
6 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	899,55
9 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	2 574,48
PSV - PRÁCE A DODÁVKY PSV	30 017,87
712 - 712 - Povlakové krytiny	16 889,51
713 - 713 - Izolácie tepelné	3 223,45
762 - 762 - Konštrukcie tesárske	1 551,67
764 - 764 - Konštrukcie klampiarske	1 106,61
767 - 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	7 077,74
783 - 783 - Nátery	168,89
M - PRÁCE A DODÁVKY M	4 230,99
21M - M21 - 155 Elektromontáže	4 230,99
OST - Ostatné	1 051,69
H - Hodinové zúčtovacie sadzby	333,84
X - Inžinierska činnosť	717,85
2) Ostatné náklady	0,00
Bezpečnostné zariad.	
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	38 774,58

ROZPOČET

Stavba: Col Žilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova
Objekt: SO-02a - Sklad
 Miesto: Dátum: 00.01.1900
 Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR Projektant:
 Zhotoviteľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bys Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	----------------------

Náklady z rozpočtu

38 774,58

HSV - PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 474,03

6 - 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

899,55

1	K	610991110	Zakrývanie vnút. predmetov a konštrukcií, manipulácia s nábytkom, uvedenie do pôvodného stavu	m2	230,000	2,67	614,10
2	K	622422521	Oprava omietok vápenných a vápenocem. st. člen. 1-2 štukových 40-50%	m2	5,076	8,99	45,63
3	K	6224632pc	Oprava omietok vonkajších stien kompletným sanačným systémom vč. náteru na sanačné omietky	m2	12,000	16,73	200,76
4	K	622491314	Náter fasády akrylátový 1x+1x penetrácia	m2	5,076	4,73	24,01
5	K	624401111	Oprava poškodených hrán polymercementovou maltou	m	5,000	3,01	15,05

9 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2 574,48

6	K	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	5,950	3,70	22,02
7	K	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	230,000	3,71	853,30
8	K	978015261	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 50 %	m2	12,000	7,91	94,92
9	K	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	21,081	8,34	175,82
10	K	979081111	Odvos sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	21,081	13,42	282,91
11	K	979081121	Odvos sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	295,134	0,49	144,62
12	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	t	21,081	29,36	618,94
13	K	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	21,081	17,48	368,50
14	K	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	0,424	31,73	13,45

PSV - PRÁCE A DODÁVKY PSV

30 017,87

712 - 712 - Povlakové krytiny

16 889,51

15	K	712310900	Vykonanie údržby povl. krytiny striech do 10° - rozrezanie a vysušenie bublín v rozsahu 30% celkovej plochy	m2	1 103,490	1,02	1 125,56
16	K	712311101	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° za studena náterom asfalt. penetračným	m2	1 184,585	0,62	734,44
17	M	SIPLASTPRIMER1	Podkladové nátery SIPLAST Primer penetračný náter pre vonkajšie použitie aj na navrhnutý podklad 10l/bal., 700/pal.	l	248,763	4,84	1 204,01
18	K	7123415pc	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° tepelným aktivovaním ventilačného asfaltového pásu (pritavenie v pásoch)	m2	1 184,585	1,54	1 824,26
19	M	62828040	Pas asfaltovaný EXTRA VENTILATION TOP 5,2 SPEED SYNTAN SBS	m2	1 362,273	7,90	10 761,96
20	K	712741559	Zhotovenie povl. krytiny striech zosilnením detailov pásmi NAIP pritavením š. 330mm	m	184,180	1,91	351,78
21	M	628329000	Pás ťažký asfaltový pre zhotovenie detailov r.š.250 ELASTOBIT PV 40/25	m2	52,952	7,17	379,67
22	K	998712202	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	%	3,100	163,82	507,83

713 - 713 - Izolácie tepelné

3 223,45

23	K	713111136	Montáž tep. izol. strop voľne klad. rohož, pásmi, dielcami, doskami medzi trámy, do	m2	230,000	1,78	409,40
24	M	6315C0312	Pás tepelnoiz. UNIROL PLUS 120 - 4500 x 1200 mm -hr. 12 cm	m2	234,600	8,19	1 921,37

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	713191120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	54,600	1,66	90,64
26	K	713191410	Izolácia tepelná položenie parozábrany z PE folie /Isotec, Tyvek a pod. / hr 0,1m	m2	230,000	3,28	754,40
27	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	1,500	31,76	47,64
762 - 762 - Konštrukcie tesárske							1 551,67
28	K	762521104	Položenie podláh z dosiek hrubých nehobľovaných na zraz	m2	54,600	3,58	195,47
29	M	605104240	Foša SM neopracovaná 2 45 250-300	m3	2,703	250,13	676,10
30	K	762521812	Demontáž podláh z dosiek hrúbky nad 32 do 50 mm	m2	54,600	2,03	110,84
31	K	762595000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh	m3	2,703	3,34	9,03
32	K	762822120	Montáž stropníc z hraneného a polohr. reziva, prier. plocha nad 144 do 288 cm2	m	54,600	2,17	118,48
33	M	605153760	Hranol SM 2 80x240 625-900	m3	1,153	259,51	299,22
34	K	762822820	Demontáž stropníc z reziva pier. plochy 144- 288 cm2	m	54,600	1,36	74,26
35	K	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stropov	m3	1,153	3,73	4,30
36	K	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	4,300	14,88	63,97
764 - 764 - Konštrukcie klampiarske							1 106,61
37	K	764331830	Klamp. demont. lem. múrov na ploch. strech. rš 330 -30ST	m	172,500	0,45	77,63
38	K	764333220.1	Klamp. PZ plech farbený lemovanie múrov lep. kryt. rš 250 - farba sivá	m	115,500	2,58	297,99
39	K	764410240.1	Klamp. PZ plech farbený oplechovanie parapetov rš 250 - farba biela	m	5,400	2,43	13,12
40	K	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	m	5,400	1,01	5,45
41	K	764430240.1	Klamp. PZ plech farbený oplechovanie múrov rš 500 - farba sivá	m	84,000	5,44	456,96
42	K	764430840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	m	97,600	1,02	99,55
43	K	764999901	Konštrukcie klampiarske - vyčistenie žlabov	m	121,600	1,13	137,41
44	K	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,700	10,88	18,50
767 - 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							7 077,74
45	K	767311331	Montáž svetlíkov oblúkových, so zasklením 3000 mm	m	18,200	25,89	471,20
46	M	553432000	Strešný oblúk.svetlík, rozm 18,2x3 m, nosná konštrukcia hliníková, pevne zasklený - polykarbovát hr. 16 mm,mliečny	kus	1,000	1 794,00	1 794,00
47	K	767311810	Demontáž svetlíkov so zasklením	m2	81,090	5,33	432,21
48	K	767581802	Demontáž podhládov, lamely	m2	230,000	4,85	1 115,50
49	K	767583352	Montáž podhládov lamelových, FEAL TA 75, do 20 m2	m2	230,000	13,83	3 180,90
50	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,200	69,94	83,93
783 - 783 - Nátery							168,89
51	K	783201811	Odstánenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním	m2	32,640	0,94	30,68
52	K	783224900	Opr. nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. jed.+1x email	m2	8,640	4,73	40,87
53	K	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	8,640	2,49	21,51
54	K	783521900	Opr. náterov klamp. konštr. syntetické jednonásobné	m2	24,000	2,60	62,40
55	K	783904811	Odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	8,640	1,55	13,43
M - PRÁCE A DODÁVKY M							4 230,99
21M - M21 - 155 Elektromontáže							4 230,99
56	K	210220000	Úprava bleskozvodu pri oprave strechy - podľa samostatného priloženého rozpočtu	kpl	1,000	4 230,99	4 230,99
OST - Ostatné							1 051,69
H - Hodinové zúčtovacie sadzby							333,84
57	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3)	hod	24,000	13,91	333,84
X - Inžinierska činnosť							717,85

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	K	HZSINZ114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	20,000	17,25	345,00
59	K	X-INZ-001	Ťahová skúška	kus	1,000	4,85	4,85
60	K	X-INZ-002	Skúšky kotvenia	hod	20,000	13,80	276,00
61	K	X-INZ-003	Vyhodnotenie skúšky	kus	1,000	92,00	92,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Objekt: SO-02b - Sklad bleskozvod

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

IČO:

Finančné riaditeľstvo SR

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu 4 230,99

Ostatné náklady 0,00

Cena bez DPH 4 230,99

DPH základná 20,00% z 0,00 0,00

znižená 20,00% z 4 230,99 846,20

Cena s DPH v EUR 5 077,19

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Objekt: SO-02b - Sklad bleskozvod

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR

Projektant:

Zhotoviteľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bys Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	4 230,99
M - Práce a dodávky M	4 230,99
21-M - Elektromontáže	3 951,02
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	279,97
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	4 230,99

ROZPOČET

Stavba: Col_Zilina1 - Colný úrad Žilina - rekonštrukcia strechy - administratívna budova

Objekt: SO-02b - Sklad bleskozvod

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR

Projektant:

Zhotoviteľ: HBH, a.s., Robotnícka 286, 017 01 Považská Bys Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
p							

Náklady z rozpočtu 4 230,99

M - Práce a dodávky M 4 230,99

21-M - Elektromontáže 3 951,02

1	K	210220026	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane svoriek, prepoj., izolácia spojov, mestská zástavba	m	92,000	0,78	71,76
2	M	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	86,664	2,23	193,26
3	K	210220101	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm	m	195,000	5,13	1 000,35
4	M	1561522500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN 5195T D 8.00mm	kg	26,250	1,19	31,24
5	K	2102201031	Demontáž- Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm AlMgSi D 8 mm	m	195,000	4,63	902,85
6	K	210220231	Zachyt.tyč včít.upevnenia na stojane malom - veľkom do 3 m dĺžky tyče	ks	8,000	8,27	66,16
7	K	2102202311	Demontáž- Zachyt.tyč včít.upevnenia na stojane malom - veľkom do 3 m dĺžky tyče	ks	2,000	4,63	9,26
8	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	88,000	3,62	318,56
9	K	2102203021	Demontáž- Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	88,000	3,62	318,56
10	K	210220362	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie 4, 5 m súprava	ks	7,000	22,12	154,84
11	M	3540500900	HR-Zemniaca tyč ZT 2 diel D 26, typ ZT2d fi 25,5x2mm	ks	7,000	27,25	190,75
12	M	3540404500	HR-Podpera PV 21 plást	ks	12,000	2,57	30,84
13	M	3540405200	HR-Podpera PV 32	ks	80,000	1,30	104,00
14	M	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	6,000	0,71	4,26
15	M	3540406800	HR-Svorka SS	ks	45,000	0,42	18,90
16	M	3540406100	HR-Svorka SK	ks	8,000	0,61	4,88
17	M	3540406200	HR-Svorka SO	ks	2,000	1,20	2,40
18	K	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	5,000	9,00	45,00
19	K	2102203721	Demontáž- Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	5,000	9,00	45,00
20	K	2102205801	Východzia revízia	hod	1,000	250,00	250,00
26	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	37,63	37,63
27	K	PM	Podružný materiál	%	3,000	37,63	112,89
28	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	37,63	37,63

46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach 279,97

24	K	460200143	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 60 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	70,000	2,83	198,10
25	K	460560143	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	70,000	1,13	79,10
29	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	2,77	2,77